

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 29 июня 2011 года № 108-п".

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса  
Омской области

В.С. Стрельцов

Машков Н.Д.  
24 48 43

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 29 июня 2011 года № 108-п

Внести в приложение "Региональная адресная программа Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год" к постановлению Правительства Омской области от 29 июня 2011 года № 108-п "Об утверждении региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год" следующие изменения:

1. В пункте 6 раздела 4:

1) в абзаце 1 цифры "231047,037" заменить цифрами "230907,677", цифры "40000,000" заменить цифрами "39987,209";

2) в абзаце 2 цифры "145732,627" заменить цифрами "145651,982", цифры "15270,753" заменить цифрами "15252,701", цифры "30043,657" заменить цифрами "30015,785".

2. Во втором абзаце пункта 10 раздела 5 цифры "7800,00" заменить цифрами "7787,21".

3. В таблице приложения № 1 "Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год":

1) в строке «Итого по Омской области:»:

- цифры "231047037,00" заменить цифрами "230907677,00";

- цифры "145732627,00" заменить цифрами "145651981,93";

- цифры "40000000,00" заменить цифрами "39987209,26";

- цифры "15270753,00" заменить цифрами "15252700,81";

- цифры "30043657,00" заменить цифрами "30015785,00";

- цифры "1397,70" заменить цифрами "1396,86";

2) в строке «Итого по городу Омску:»:

- цифры "89074252,00" заменить цифрами "88934892,00";

- цифры "49312826,00" заменить цифрами "49232180,93";

- цифры "7800000,00" заменить цифрами "7787209,26";

- цифры "10876731,00" заменить цифрами "10858678,81";

- цифры "21084695,00" заменить цифрами "21056823,00";
- цифры "895,28" заменить цифрами "893,88";

3) в строке 100:

- цифры "3800000,00" заменить цифрами "3720740,00";
- цифры "2204912,00" заменить цифрами "2158941,20";
- цифры "348759,00" заменить цифрами "341467,08";
- цифры "486329,00" заменить цифрами "476183,72";
- цифры "760000,00" заменить цифрами "744148,00";
- цифры "856,65" заменить цифрами "838,78";

4) в строке 101:

- цифры "3555000,00" заменить цифрами "3500000,00";
- цифры "2062753,00" заменить цифрами "2030853,00";
- цифры "326274,00" заменить цифрами "321214,00";
- цифры "454973,00" заменить цифрами "447933,00";
- цифры "711000,00" заменить цифрами "700000,00";
- цифры "778,10" заменить цифрами "766,07";

5) в строке 102:

- цифры "3500000,00" заменить цифрами "3494900,00";
- цифры "1903913,00" заменить цифрами "1901138,73";
- цифры "301149,00" заменить цифрами "300710,18";
- цифры "419938,00" заменить цифрами "419071,09";
- цифры "875000,00" заменить цифрами "873980,00";
- цифры "764,54" заменить цифрами "763,43".

4. В таблице Приложения № 2 "Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год (далее – программа)":

1) в строке "Итого по Омской области" цифры "140948499,00" заменить цифрами "140809139,00", цифры "231047037,00" заменить цифрами "230907677,00";

2) в строке 23 цифры "89074252,00" заменить цифрами "88934892,00".

5. В таблице приложения № 3 "Реестр многоквартирных домов, участвующих в региональной адресной программе Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год, по видам ремонта":

1) в строке «Итого по Омской области:»:

- цифры "231047037,00" заменить цифрами "230907677,00";
- цифры "48469299,00" заменить цифрами "48392999,00";
- цифры "72491855,00" заменить цифрами "72486755,00";
- цифры "8256,00" заменить цифрами "7296,00";
- цифры "2210239,00" заменить цифрами "2152279,00";

2) в строке «Итого по городу Омску:»:

- цифры "89074252,00" заменить цифрами "88934892,00";

- цифры "27904688,00" заменить цифрами "27828388,00";
  - цифры "21611765,00" заменить цифрами "21606665,00";
  - цифры "8256,00" заменить цифрами "7296,00";
  - цифры "2210239,00" заменить цифрами "2152279,00";
- 3) в строке 100:
- цифры "3800000,00" заменить цифрами "3720740,00";
  - цифры "2366000,00" заменить цифрами "2289700,00";
  - цифры "1392000,00" заменить цифрами "1389040,00";
- 4) в строке 101:
- цифры "3555000,00" заменить цифрами "3500000,00";
  - цифры "960,00" заменить цифрами "0,00";
  - цифры "55000,00" заменить цифрами "0,00";
- 5) в строке 102:
- цифры "3500000,00" заменить цифрами "3494900,00";
  - цифры "1300000,00" заменить цифрами "1294900,00".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
к проекту постановления Правительства Омской области  
"О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 29 июня 2011 года  
№ 108-п"

Проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 29 июня 2011 года № 108-п" (далее – проект) подготовлен в целях корректировки стоимости выполненных работ по причине осуществления возврата средств долевого финансирования в областной бюджет на основании представления Контрольно-счетной палаты Омской области от 28 декабря 2012 года № 03-963 (далее – представление).

В соответствии с представлением получателями субсидий возвращены финансовые средства в размере 111488,00 рублей, в том числе средства: Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 80645,07 рубля, бюджета Омской области – 12790,74 рубля, бюджета города Омска – 18052,19 рубля.

Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» предусмотрено доленое софинансирование работ по капитальному ремонту собственниками помещений в многоквартирном доме. В связи с изменением общей стоимости выполнения работ по капитальному ремонту, доля софинансирования средств собственников помещений в многоквартирных домах также была уменьшена.

Согласно пункту 6 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области [www.mszhk.omskportal.ru](http://www.mszhk.omskportal.ru). Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 14 по 25 сентября 2017 года.

Принятие проекта не потребует увеличения затрат областного бюджета и не повлияет на реализацию государственных программ Омской области.

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса  
Омской области

В.С. Стрельцов

Список лиц,  
являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской  
области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской  
области от 29 июня 2011 года № 108-п"

Новосёлов Андрей Александрович	Первый заместитель Председателя Правительства Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41
Стрельцов Владимир Станиславович	Министр строительства и жилищно- коммунального комплекса Омской области, тел. 23-29-41
Шикалов Дмитрий Геннадьевич	Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-24-12
Масан Богдан Анатольевич	Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-69-20
Лясман Елена Владимировна	Руководитель департамента контрольно- правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно- коммунального комплекса Омской области, тел. 23-86-31
Машков Николай Дмитриевич	Начальник отдела реформирования жилищно- коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального комплекса Омской области Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-48-43

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
"О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 29 июня 2011 года № 108-п"

№ \_\_\_\_\_

от " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ г.

Кому	Количество экземпляров
Законодательному Собранию Омской области	1
Главному управлению информационной политики Омской области	1
Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области	1
Министерству финансов Омской области	1
Управлению делами Правительства Омской области	1
Мэру города Омска	1
Итого	6